- 1 -

关于开展 2024-2026 年度和 2025-2027 年度公

益性捐赠税前扣除资格确认工作的通知

各县（市、区）民政局（民政和退役军人事务局），全市性公益性

社会组织：

根据《财政部 税务总局 民政部关于公益性捐赠税前扣除有

关事项的公告》（财政部 税务总局 民政部公告 2020 年第27 号）

及《财政部 税务总局 民政部关于公益性捐赠税前扣除资格确认

有关衔接事项的公告》（财政部 税务总局 民政部公告2021年第3

号）有关要求，现开展 2024-2026 年度和 2025-2027 年度公益性

捐赠税前扣除资格确认工作，有关事项通知如下。

一、受理时限

即日起至 6月 6日。

二、认定范围和条件

清远市范围内由市、县（市、区）两级民政局依法登记成立，

同时符合以下规定的公益性社会组织。

（一）符合企业所得税法实施条例第五十二条第一项到第八项

规定的条件。

（二）每年应当在3月31日前按要求向登记管理机关报送经审

计的上年度专项信息报告。报告应当包括财务收支和资产负债总

清 远 市 民 政 局

- 2 -

体情况、开展募捐和接受捐赠情况、公益慈善事业支出及管理费

用情况（包括第三项、第四项规定的比例情况）等内容。

首次确认公益性捐赠税前扣除资格的，应当报送经审计的前

两个年度的专项信息报告。

（三）具有公开募捐资格的社会组织，前两年度每年用于公

益慈善事业的支出占上年总收入的比例均不得低于70%。计算该支

出比例时，可以用前三年收入平均数代替上年总收入。

不具有公开募捐资格的社会组织，前两年度每年用于公益慈

善事业的支出占上年末净资产的比例均不得低于8%。计算该比例

时，可以用前三年年末净资产平均数代替上年末净资产。

（四）具有公开募捐资格的社会组织，前两年度每年支出的

管理费用占当年总支出的比例均不得高于10%。

不具有公开募捐资格的社会组织，前两年每年支出的管理费

用占当年总支出的比例均不得高于12%。

（五）具有非营利组织免税资格，且免税资格在有效期内。

（六）前两年度未受到登记管理机关行政处罚（警告除外）。

（七）前两年度未被登记管理机关列入严重违法失信名单。

（八）社会组织评估等级为3A 以上（含3A）且该评估结果在

确认公益性捐赠税前扣除资格时仍在有效期内。

公益慈善事业支出、管理费用和总收入的标准和范围，按照

《民政部 财政部 国家税务总局关于印发〈关于慈善组织开展慈

善活动年度支出和管理费用的规定〉的通知》（民发〔2016〕189

号）关于慈善活动支出、管理费用和上年总收入的有关规定执行。

按照《中华人民共和国慈善法》新设立或新认定的慈善组织，

- 3 -

在其取得非营利组织免税资格的当年，只需符合以上第一项、第

六项、第七项条件即可。

三、办理流程

在县（市、区）级民政部门登记成立的公益性社会组织应在

受理时限到期前，向所在地登记管理机关提交《社会组织公益性

捐赠税前扣除资格确认信息表》（附件），同时提供经审计的相

关年度专项信息报告，报告内容应当包括财务收支和资产负债总

体情况、开展募捐和接受捐赠情况、公益慈善事业支出及管理费

用情况（包括该表内所列第 3和第4项规定的比例情况）等内容。

各县（市、区）民政局应加强信息审核并向市民政局出具审核意

见。对不符合条件的，应及时退回，并向其说明不予受理的情形。

全市性公益性社会组织应在受理时限到期前，向市民政局提

交《社会组织公益性捐赠税前扣除资格确认信息表》（附件），

同时提供经审计的相关年度专项信息报告，报告内容应当包括财

务收支和资产负债总体情况、开展募捐和接受捐赠情况、公益慈

善事业支出及管理费用情况（包括该表内所列第 3和第 4项规定

的比例情况）等内容。

四、有关要求

各县（市、区）民政局应加强审核把关，准确理解《财政部 税

务总局 民政部关于公益性捐赠税前扣除有关事项的公告》（财政

部 税务总局 民政部公告 2020年第 27 号）和《财政部 税务总局

民政部关于公益性捐赠税前扣除资格确认有关衔接事项的公告》

（财政部 税务总局 民政部公告 2021 年第 3号）有关要求。在5

- 4 -

月30 日前将相关材料扫描件（附件和经审计的相关年度专项信息

报告）、审核意见,通过粤政易办公系统报送至市民政局。

附件：社会组织公益性捐赠税前扣除资格确认信息表

清远市民政局

2025 年 5 月 28 日

（联系人及联系电话：张征，3364201）

公开方式：主动公开

		2025-05-28T16:16:21+0800
	signature info(version:5.56.18)